
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1  
  

Usnesení 
110. schůze rady městského obvodu 
konané dne 05.09.2018 

  

čís. 2737/RMOb-Vit/1418/110 
- 

2776/RMOb-Vit/1418/110 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Kutěj 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2  
  

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 05.09.2018 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2737/RMOb-Vit/1418/110 OVVaK/RMOb/

0145/18 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

2738/RMOb-Vit/1418/110 OVVaK/RMOb/

0141/18 

Odpověď na příspěvek občana 

2739/RMOb-Vit/1418/110 OVVaK/RMOb/

0142/18 

Program jednání 20. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice konaného dne 17. září 2018 

2740/RMOb-Vit/1418/110 OVVaK/RMOb/

0146/18 

Oznámení o shromáždění politického hnutí ANO 

2011 

2741/RMOb-Vit/1418/110 OVVaK/RMOb/

0148/18 

Oznámení o shromáždění 

2742/RMOb-Vit/1418/110 FRaŠ/RMOb/01

13/18 

Rozbory hospodaření MOb Vítkovice k 30.06.2018 

2743/RMOb-Vit/1418/110 FRaŠ/RMOb/01

12/18 

Rozpočtové opatření - reprefond starosty, pevná 

linka Ocelářská 16, nákup kopírky pro odbor KS, 

dotace na opravu sociálního bytu Ocelářská 16 

2744/RMOb-Vit/1418/110 FRaŠ/RMOb/01

03/18 

Rozpočtová opatření - přijetí části úvěru na 

rozdělení bytů na menší Štramberská 4 a 

Štramberská 2B a rekonstrukci hřiště ul. Halasova, 

projekt “Odborné učebny ZŠ Ostrava-Vítkovice”, 

PD na opravu domu Ocelářská 16, zapojení příjmů 

odboru BaM, oprava NP Štramberská 4, veřejná 

zeleň, připojení odběrných míst, volné finanční 

prostředky 

2745/RMOb-Vit/1418/110 FRaŠ/RMOb/01

11/18 

Změna Sociálního fondu a Zásad pro použití 

prostředků Sociálního fondu 

2746/RMOb-Vit/1418/110 FRaŠ/RMOb/01

15/18 

Zápůjčky ze sociálního fondu 

2747/RMOb-Vit/1418/110 FRaŠ/RMOb/01

17/18 

Finanční dar pro MŠ Ostrava-Vítkovice,p.o. 

2748/RMOb-Vit/1418/110 FRaŠ/RMOb/01

14/18 

Prominutí smluvní pokuty - Erbenova 103 

2749/RMOb-Vit/1418/110 KS/RMOb/0085

/18 

Prodej žulových desek a pronájem schránek v 

kolumbáriu 

2750/RMOb-Vit/1418/110 KS/RMOb/0083

/18 

Revokace usnesení č. 2678/RMOb-Vit/1418/108 ze 

dne 01.08.2018 a usnesení č. 

2626/RMOb-Vit/1418/106 ze dne 20.06.2018 a 

záměr pronájmu části pozemků k reklamním 

účelům 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3  
  

2751/RMOb-Vit/1418/110 KS/RMOb/0084

/18 

Uzavření smlouvy o právu provést stavbu sjezdu ke 

komunikaci Nerudova na pozemku parc. č. 1216, 

k.ú. Vítkovice v rámci stavby “Zřízení sjezdu na 

parc. č. 359/2 a 358/4 ve městě Ostrava - 

Vítkovice” 

2752/RMOb-Vit/1418/110 KS/RMOb/0081

/18 

Návrh na pronájem části 6 ks zděných čekáren 

MHD v majetku MOb Vítkovice k provozování 

výlepových ploch 

2753/RMOb-Vit/1418/110 BaM/RMOb/02

91/18 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 

37.jednání komise bytové 

2754/RMOb-Vit/1418/110 BaM/RMOb/02

72/18 

Uzavření smluv o připojení odběrného elektrického 

zařízení k distribuční soustavě pro byty v domě 

Štramberská 829/4 a Štramberská 831/2B v 

Ostravě-Vítkovicích a následně o uzavření smluv o 

sdružených službách dodávky elektřiny 

2755/RMOb-Vit/1418/110 BaM/RMOb/02

70/18 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 195/172 v k. ú. Vítkovice (pí Zimčíková) 

2756/RMOb-Vit/1418/110 BaM/RMOb/02

74/18 

Stanovisko k výkupu pozemků od společnosti 

VÍTKOVICE, a.s. 

2757/RMOb-Vit/1418/110 BaM/RMOb/02

66/18 

Pronájem pozemku parc. č. 144/12 v k. ú. 

Vítkovice (p. Pták) 

2758/RMOb-Vit/1418/110 BaM/RMOb/02

75/18 

Pronájem částí pozemků v k. ú. Vítkovice 

(Kovářská 7) 

2759/RMOb-Vit/1418/110 BaM/RMOb/02

76/18 

Pronájem částí pozemků v k. ú. Vítkovice (Okružní 

19) 

2760/RMOb-Vit/1418/110 BaM/RMOb/02

77/18 

Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a 

realizací stavby a souhlas s navrhovaným 

stavebním záměrem (Ostrava-Zábř. 500/27, 

Hladná, přeložka NNk) 

2761/RMOb-Vit/1418/110 BaM/RMOb/02

78/18 

Pronájem pozemku parc. č. 146/17 v k. ú. 

Vítkovice (p. Kovařík) 

2762/RMOb-Vit/1418/110 BaM/RMOb/02

79/18 

Pronájem pozemku parc. č. 1006/22 v k. ú. 

Vítkovice (pí Rybníčková) 

2763/RMOb-Vit/1418/110 BaM/RMOb/02

80/18 

Návrh na uzavření dohody o splátkách pohledávky 

č. BaM/En/29/2018 

2764/RMOb-Vit/1418/110 BaM/RMOb/02

82/18 

Návrh na prominutí pohledávek z poplatků a úroků 

z prodlení č. BaM/En/30/2018 

2765/RMOb-Vit/1418/110 BaM/RMOb/02

81/18 

Návrh na prominutí pohledávek z poplatků a úroků 

z prodlení č. BaM/En/31/2018 

2766/RMOb-Vit/1418/110 BaM/RMOb/02

83/18 

Předkupní právo k nemovité věci - budově bez 

čp/če - garáži - na pozemku parc. č. st. 4285 a 

koupě nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže - 

na pozemku parc. č. st. 2900, vše v k.ú. Zábřeh-VŽ 

(lokalita U Cementárny) 

2767/RMOb-Vit/1418/110 BaM/RMOb/02

84/18 

Ukončení nájemních smluv a záměr pronájmu částí 

pozemků v k.ú.Vítkovice (Ryskova 10) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4  
  

2768/RMOb-Vit/1418/110 BaM/RMOb/02

85/18 

Nabídka na bezúplatný převod pozemku parc. č. 

1342/1 v k. ú. Vítkovice 

2769/RMOb-Vit/1418/110 BaM/RMOb/02

86/18 

Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.5, 

Šalounova 18, Ostrava-Vítkovice 

2770/RMOb-Vit/1418/110 BaM/RMOb/02

87/18 

Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.11, 

Thomayerova 26, Ostrava-Vítkovice 

2771/RMOb-Vit/1418/110 BaM/RMOb/02

88/18 

Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků a 

pozemku v k.ú. Vítkovice (Ryskova 1) 

2772/RMOb-Vit/1418/110 BaM/RMOb/01

12/18 

Dodatečný souhlas se vstupem na pozemek, 

umístěním stávající stavby-přestavku stavby 

(pilotů) a zřízení věcného břemene 

2773/RMOb-Vit/1418/110 BaM/RMOb/02

89/18 

Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné 

působnosti provedené u městského obvodu 

Vítkovice týkající se dodržování ustanovení § 16, § 

84-85, § 87, § 92-96 zákona č. 128/2000 Sb. o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, na 17., 18. a 19. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Vítkovice konaných ve dnech 

19.03.2018, 26.04.2018 a 18.06.2018 

2774/RMOb-Vit/1418/110 OVVaK/RMOb/

0143/18 

Projednání dotazů, připomínek a podnětů 

vznesených na 19. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice dne 18.06.2018 

2775/RMOb-Vit/1418/110 KS/RMOb/0088

/18 

Novostavba smuteční síně a výstavba zázemí – 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby 

2776/RMOb-Vit/1418/110 BaM/RMOb/02

92/18 

Návrh na nabytí hmotné nemovité věci 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  SV/RMOb/0009

/18 

Změna sazebníku úhrad pečovatelské služby 

  SV/RMOb/0006

/18 

Návrh Smlouvy o poskytování pečovatelské služby 

a návrh Dohody o ukončení poskytování 

pečovatelské služby 

  SV/RMOb/0008

/18 

Aktualizace Pravidel pro poskytování pečovatelské 

služby 

  SV/RMOb/0007

/18 

Změna v poskytování pečovatelské služby 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5  
  

  
OVVaK/RMOb/0145/18 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 2737/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0141/18 
Odpověď na příspěvek občana 
  
Usnesení číslo: 2738/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí odpověď na příspěvek občana p. XXXXX 

XXXX dle přílohy č. 5 předloženého materiálu. 
 

 
OVVaK/RMOb/0142/18 
Program jednání 20. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 17. září 
2018 
  
Usnesení číslo: 2739/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  návrh programu 20. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 17.09.2018, dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
 
OVVaK/RMOb/0146/18 
Oznámení o shromáždění politického hnutí ANO 2011 
  
Usnesení číslo: 2740/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  Oznámení o shromáždění politického hnutí ANO 2011. 
 
OVVaK/RMOb/0148/18 
Oznámení o shromáždění 
  
Usnesení číslo: 2741/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  Oznámení o shromáždění politického hnutí ANO 2011, které se uskuteční dne 12.09.2018 v 

době od 12:00 - 19:00 hodin v Ostravě-Vítkovicích na Mírovém náměstí. 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6  
  

FRaŠ/RMOb/0113/18 
Rozbory hospodaření MOb Vítkovice k 30.06.2018 
  
Usnesení číslo: 2742/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit rozbory hospodaření MOb Vítkovice k 30.06.2018. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0112/18 
Rozpočtové opatření - reprefond starosty, pevná linka Ocelářská 16, nákup kopírky 
pro odbor KS, dotace na opravu sociálního bytu Ocelářská 16 
  
Usnesení číslo: 2743/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení reprefondu starosty 

zvýší se financování 

                           pol. 8115             ORJ 41          o 10 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6112                pol. 5194             ORJ 19          o 10 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na financování provozu pevné linky v 

domě, který užívá pečovatelská služba, Ocelářská 16 

sníží se výdaje 

§ 6171           pol. 5162                ORJ 19               o 6 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 4351          pol. 5162                ORJ 28                o 6 tis. Kč 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na dofinancování nákupu kopírky pro 

odbor komunálních služeb 

sníží se běžné výdaje 

§ 6171             pol. 5137           ORJ 19       ORG 6125                o 7 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 6171            pol. 6122           ORJ 19       ORG 0700132           o 7 tis. Kč 

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace z MMO na opravu sociálního bytu č. 16 na ul. Ocelářská 

41/16 

zvýší se převody mezi st. městem a městs. obvody 

§ 6330                pol. 4137        UZ 7608           ORJ 41       ORG 507         o 100 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7  
  

§ 3612                pol. 5171         UZ 7608          ORJ 39                               o 100 tis. Kč 

5) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na  úpravy nebytových prostor domu Zengrova 14 

 Zvýší se financování 

                          Pol. 8115        ORJ 41      o 165 tis. Kč 

Zvýší se výdaje 

§ 3613           pol. 5171          ORJ 39      o 165 tis. Kč 

6) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na financování projektu obřadní síně na 

veřejném pohřebišti 

Sníží se výdaje 

§ 2212          pol. 5169          ORJ 10                                   o 100 tis. Kč 

Zvýší se výdaje 

§ 3632           pol. 6121          ORJ 10           ORG 107       o 100 tis. Kč 
 
FRaŠ/RMOb/0103/18 
Rozpočtová opatření - přijetí části úvěru na rozdělení bytů na menší Štramberská 4 a 
Štramberská 2B a rekonstrukci hřiště ul. Halasova, projekt “Odborné učebny ZŠ 
Ostrava-Vítkovice”, PD na opravu domu Ocelářská 16, zapojení příjmů odboru BaM, 
oprava NP Štramberská 4, veřejná zeleň, připojení odběrných míst, volné finanční 
prostředky 
  
Usnesení číslo: 2744/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit rozpočtové opatření na přijetí úvěru na úpravu domů 

Štramberská 4 ve výši 8.269 tis. Kč,  Štramberská 2B ve výši 7.275 tis. Kč a rekonstrukci 

hřiště Halasova 1.456 tis. Kč. 

  

zvýší se financování 

                 pol. 8123                             ORJ 41                                    o 17.000 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3612     pol. 6121       UZ 6121        ORJ 40     ORG 0700109         o  8.269 tis. Kč 

§ 3612    pol. 6121        UZ 6121        ORJ 40     ORG 111                  o 7.275 tis. Kč 

§ 3429    pol. 6121        UZ 6121        ORJ 10     ORG 122                  o 1.456 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit rozpočtové opatření na projekt “Odborné učebny ZŠ 

Ostrava-Vítkovice” 

sníží se běžné výdaje 

§ 3111          pol. 5171       ORJ 14                                        o   15 tis. Kč 

§ 3113          pol. 5171       ORJ 14                                        o 100 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3113         pol. 6121        ORJ 14           ORG 0700131      o 115 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8  
  

3) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků 

na akci “Zpracování projektové dokumentace na opravu domu Ocelářská 16” 

zvýší se financování 

                             pol. 8115              ORJ 41       o 250 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3612                 pol. 5169              ORJ 39       o 250 tis. Kč 

  

4) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit rozpočtové opatření na zapojení nerozpočtovaných 

příjmů odboru BaM a navýšení výdajů 

zvýší se příjmy 

§ 3612                  pol. 2322             ORJ 39              o 334 tis.Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3612                 pol. 5171              ORJ 39              o 334 tis. Kč 

5) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků 

na financování oprav nebytových prostor v 1. NP domu Štramberská 4 

zvýší se financování 

                  pol. 8115                   ORJ 41          o 120 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3613      pol. 5171                   ORJ 39          o 120 tis. Kč 

6) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků 

na péči o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

zvýší se financování 

                       pol. 8115              ORJ 41           o 500 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3745            pol. 5169              ORJ 10           o 500 tis. Kč 

7) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na úhradu 

nákladů za připojení nových odběrných míst 

zvýší se financování 

               pol. 8115                  ORJ 41        o 80 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3612   pol. 5169                  ORJ 39        o 80 tis. Kč  

8) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků z 

předfinancovaných akcí, tj.  rozdělení bytů na menší v domech Štramberská 4 a Štramberská 

2B a rekonstrukce hřiště ul. Halasova,  zpět na volné finanční prostředky 

sníží se kapitálové výdaje 

§ 3612               pol. 6121           ORJ 40         ORG 0700109          o 1.499 tis. Kč 

§ 3612               pol. 6121           ORJ 40         ORG 111                  o 1.499 tis. Kč 

§ 3429              pol. 6121            ORJ 10         ORG 122                  o 1.456 tis.Kč 

sníží se financování 

                         pol. 8115            ORJ 41                                          o 4.454 tis. Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9  
  

FRaŠ/RMOb/0111/18 
Změna Sociálního fondu a Zásad pro použití prostředků Sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 2745/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit změnu Sociální fondu pro zaměstnance Statutárního 

města Ostrava, zařazených do městského obvodu Vítkovice v Článku III. Použití fondu dle 

předložené důvodové zprávy; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit změnu Zásad pro použití prostředků Sociálního fondu v 

bodě 4. dle předložené důvodové zprávy. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0115/18 
Zápůjčky ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 2746/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

   Zastupitelstvu MOb Vítkovice v souladu se zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice 

poskytnutí zápůjček ze sociálního fondu pro 

• XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX        30.000,--Kč 

• XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX      30.000,-Kč 

• XXXXXXXX XXXXXXXX                         30.000,-Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0117/18 
Finanční dar pro MŠ Ostrava-Vítkovice,p.o. 
  
Usnesení číslo: 2747/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s přijetím sponzorského daru ve výši 40 tis. Kč přísp. organizaci MŠ Ostrava-Vítkovice, P. 

Velikého 37 na projekt “Se zábavou ke zdravému rozvoji” od dárce ČESKÁ LÉKÁRNA 

HOLDING, a.s. se sídlem Nové sady 996/25, Staré Brno, PSČ 602 00. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10  
  

  
FRaŠ/RMOb/0114/18 
Prominutí smluvní pokuty - Erbenova 103 
  
Usnesení číslo: 2748/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  neprominout pohledávku na smluvní pokutě ve výši 901,- Kč za pozdní úhradu nájmu 

pozemku paní XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KS/RMOb/0085/18 
Prodej žulových desek a pronájem schránek v kolumbáriu 
  
Usnesení číslo: 2749/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádosti o koupi černé žulové krycí desky a o pronájem schránky v kolumbáriu, vše na 

veřejném pohřebišti na adrese Závodní 78, Ostrava-Vítkovice; 

2) rozhodla 

  1) prodat černou nápisovou žulovou  desku kryjící samostatnou  schránku kolumbária, 

žadatelům: 

a) pí XXXXX XXXXX, nar. 03.01.1961, trv. bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX 

b) pí XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem X XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX 

c) p. XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX 

d) p. XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX 

každému v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) 

2) kupujícím, uvedeným  v  bodu 2. tohoto usnesení, pronajmout schránku v kolumbáriu na 

veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice: 

a) pí XXXXX XXXXX, označenou jako 2H 11 

b) pí XXXXXX XXXXXXXXXX, označenou jako 2G 10 

c) p. XXXXX XXXXXXXXX, označenou jako 2H 12 

d) p. XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, označenou jako 2H 5 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou 10 let, od 01.10.2018 do 30.09.2028. Nájemné včetně 

služeb ve výši 50,00 Kč/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupních i nájemních smluv, uzavřených dle bodu 2. tohoto 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11  
  

usnesení. 
 
KS/RMOb/0083/18 
Revokace usnesení č. 2678/RMOb-Vit/1418/108 ze dne 01.08.2018 a usnesení č. 
2626/RMOb-Vit/1418/106 ze dne 20.06.2018 a záměr pronájmu části pozemků k 
reklamním účelům 
  
Usnesení číslo: 2750/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  • usnesení č. 2678/RMOb-Vit/1418/108 ze dne 01.08.2018 v plném znění  

• usnesení č. 2626/RMOb-Vit/1418/106 ze dne 20.06.2018 v plném znění; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

2) rozhodla 

  o záměru pronájmu části pozemků, na kterých jsou umístěny sloupy v majetku MOb 

Vítkovice: 

- parc.č. 1231/1, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava- 1 výlepový sloup 

- parc.č. 1232, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava- 1 výlepový sloup 

- parc.č. 687/1, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava- 1 výlepový sloup 

 parc.č. 693/1, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava- 2 výlepové sloupy 

b)   pronajmout části pozemků, na kterých jsou umístěny výlepové sloupy, které nejsou v 

majetku MOb Vítkovice: 

- parc.č. 893/6, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava - 1 výlepový sloup 

- parc.č. 458/32, ostatní plocha, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice- 1 

výlepový sloup; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

3) zmocňuje 

  odboru KS a odboru OVVaK tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
KS/RMOb/0084/18 
Uzavření smlouvy o právu provést stavbu sjezdu ke komunikaci Nerudova na 
pozemku parc. č. 1216, k.ú. Vítkovice v rámci stavby “Zřízení sjezdu na parc. č. 359/2 a 
358/4 ve městě Ostrava - Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 2751/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o právu provést stavbu sjezdu ke komunikaci Nerudova na pozemku parc. č. 

1216, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava v rámci stavby “Zřízení sjezdu na parc. č. 359/2 a 358/4 ve 

městě Ostrava - Vítkovice” s investory stavby panem XXXXX, nar. XX.XX.XXXX a paní 

XXXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, oba bytem XXXXXXXXXXX; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12  
  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o právu provést stavbu dle bodu 1. tohoto 

usnesení. 
 
KS/RMOb/0081/18 
Návrh na pronájem části 6 ks zděných čekáren MHD v majetku MOb Vítkovice k 
provozování výlepových ploch 
  
Usnesení číslo: 2752/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti RENGL, s.r.o. se sídlem Zákopnická 354/11, Liberec XIV-Ruprechtice ze 

dne 04.06.2018 o prodloužení nájmu; 

2) rozhodla 

  pronajmout zadní části 6 ks zděných čekáren MHD v majetku MOb Vítkovice k provozování 

výlepových ploch, umístěných na pozemcích: 

- parc.č. 1441/1, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava - u mostu ČS Armády 

- parc.č. 1192/1, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava- Rudná ul. u ul. Ocelářské 

- parc.č. 1192/36, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava- Rudná ul. u Penny 

- parc.č. 1125/17 a 1125/1, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava- Ruská ul. u Teplotechny 

- parc.č. 1125/18, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice- Ruská ul. směr centrum 

u Teplotechny 

- parc.č. 824, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava- Mírová ul. u Trafostanice 

za účelem umístění plakátovacích ploch sloužících k výlepům informačních a komerčních 

plakátů společnosti RENGL, s.r.o., se sídlem Zákopnická 354/11, Liberec XIV-Ruprechtice, 

460 14  Liberec, zastoupena jednatelem společnosti Jaroslavem Renglem, IČO: 25420160, 

DIČ: CZ25420160, zapsána v OR Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 17005. 

Smlouvu uzavřít na dobu určitou od 01.11.2018 do 31.10.2023. 

Cena za pronájem zadních částí zděných čekáren je smluvní ve výši 5 000Kč/rok/1ks bez DPH 

, k této ceně se připočítává příslušná sazba DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0291/18 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 37.jednání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 2753/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 37. jednání komise bytové, konané dne 30.8.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13  
  

2) schvaluje 

  2.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 37. jednání 

komise bytové ze dne 30.8.2018, čl. 6 a  čl. 7 

2.2 

přechod nájmu bytu a uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou s paní: 

1. XXXXX, nar. XX.XX.XXXX na byt č. 9, 2+1, v domě XXXXXXXXXX dle 

předloženého zápisu z 37. jednání komise bytové ze dne 30.8.2018, čl. 10. písm.a) 

2.3 

jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu z 37. jednání komise 

bytové ze dne 30.8.2018, čl. 14. Různé, písm. a), b), c), d), e), f), g), a  h); 

3) rozhodla 

  3.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 12 měsíců, na pronájem bytu bez účasti 

budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s paní/panem: 

1. XXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 1, 

2+1 v domě XXXXXXXXXXXXXXX 

2. XXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 2, 

2+1 v domě XXXXXXXXXXXXXXX 

3. XXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 3, 

2+1 v domě XXXXXXXXXXXXXXX 

4. XXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 4, 

2+0 v domě XXXXXXXXXXXXXXX 

5. XXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 5, 

2+0 v domě XXXXXXXXXXXXXXX 

6. XXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 7, 

2+1 v domě XXXXXXXXXXXXXXX 

7. XXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. XXXXXXXXXXXXXXXXX,  na byt č. 9, 

2+0 v domě XXXXXXXXXXXXXXX 

8. XXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 11, 

2+1 v domě XXXXXXXXXXXXXXX 

9. XXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 12, 

2+0 v domě XXXXXXXXXXXXXXX 

10. XXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 13, 

2+0 v domě XXXXXXXXXXXXXXX 

11. XXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 14, 

2+0 v domě XXXXXXXXXXXXXXX  

12. XXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 15, 

3+1 v domě XXXXXXXXXXXXXXX 

13. XXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 12, 

1+1 v domě XXXXXXXXXXXXXXX 

14. XXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 16, 

1+1 v domě XXXXXXXXXXXXXXX 

15. XXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 7, 

0+1 v domě XXXXXXXXXXXXXXX 

3.2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14  
  

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 12 měsíců, na pronájem bytu s účastí 

budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s paní: 

1. XXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. XXXXXXXXXXXXXXXXX, nA byt č. 8, 

2+1 v domě XXXXXXXXXXXXXXX 

2. XXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. XXXXXXXXXXXXXXXXX na byt č. 

10,  3+1 v domě XXXXXXXXXXXXXXX 

3. XXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. XXXXXXXXXXXXXXXXX na byt č. 1, 

2+1 v domě XXXXXXXXXXXXXXX, 

3.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.9.2019 s paní/panem: 

1.  

XXXXXXX, XXXXXXXXXX, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

2.  

XXXXXXX, XXXXXXXXXX , byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

3.  

XXXXXXX, XXXXXXXXXX, byt č. 14, Ostrava-Vítkovice 

4.  

XXXXXXX, XXXXXXXXXX,  byt č. 8, Ostrava-Vítkovice 

5.  

XXXXXXX, XXXXXXXXXX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

6.  

XXXXXXX, XXXXXXXXXX, byt č. 11, Ostrava-Vítkovice 

7.  

XXXXXXX, XXXXXXXXXX, byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

8.  

XXXXXXX, XXXXXXXXXX, byt č. 4, Ostrava-Vítkovice   

9.  

XXXXXXX, XXXXXXXXXX, byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice 

10.  

XXXXXXX, XXXXXXXXXX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

11.  

XXXXXXX, XXXXXXXXXX, byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

12.  

XXXXXXX, XXXXXXXXXX,  byt č. 10,  Ostrava-Vítkovice 

13.  

XXXXXXX, XXXXXXXXXX., byt č. 11, Ostrava-Vítkovice   

14.  

XXXXXXX, XXXXXXXXXX, byt č. 10,  Ostrava-Vítkovice 

15.  

XXXXXXX, XXXXXXXXXX, byt č. 15, Ostrava-Vítkovice 

16.  

XXXXXXX, XXXXXXXXXX, byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

17.  

XXXXXXX, XXXXXXXXXX, byt č. 9, Ostrava-Vítkovice 

 

18.  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 15  
  

XXXXXXX, XXXXXXXXXX,  byt č. 8,  Ostrava-Vítkovice 

19.  

XXXXXXX, XXXXXXXXXX,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice 

20.  

XXXXXXX, XXXXXXXXXX ,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

21.  

XXXXXXX, XXXXXXXXXX,  byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice  

22.  

Sdružení sportovních klubů Vítkovice, z.s., U Cementárny 29,  byt č. 

9,  Ostrava-Vítkovice 

23.  

XXXXXXX, XXXXXXXXXX,  byt č. 13,  Ostrava-Vítkovice 

24.  

Sdružení sportovních klubů Vítkovice, z.s., U Cementárny 29,  byt č. 

17,  Ostrava-Vítkovice 

25.  

XXXXXXX, XXXXXXXXXX,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

26.  

XXXXXXX, XXXXXXXXXX, byt č. 10Gacková Jana, Dehtová 7, Ostrava-Vítkovice; 

4) zamítá 

  zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 37. jednání 

komise bytové ze dne 30.8.2018, čl. 8. 
 
BaM/RMOb/0272/18 
Uzavření smluv o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě pro 
byty v domě Štramberská 829/4 a Štramberská 831/2B v Ostravě-Vítkovicích a 
následně o uzavření smluv o sdružených službách dodávky elektřiny 
  
Usnesení číslo: 2754/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě nízkého 

napětí pro nově zřízená odběrná místa v domech Štramberská 829/4 a Štramberská 831/2B v 

Ostravě-Vítkovicích se společnosti ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 

Děčín, IČ:24729035, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad 

Labem, oddíl B, vložka 2145  a následně uzavřít smlouvy o sdružených službách dodávky 

elektřiny se společnosti ČEZ Prodej, a.s.se sídlem Duhová 1/425, 140 53 Praha 4, IČ: 

27232433  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka 22581; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 16  
  

BaM/RMOb/0270/18 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/172 v k. ú. Vítkovice 
(pí XXXXXXX) 
  
Usnesení číslo: 2755/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510704217 ze dne 14.03.2016 na pronájem pozemku parc. 

č. 195/172, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, uzavřené s nájemcem paní XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem X XXXXXXX XX XXXXXXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.12.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/172, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
BaM/RMOb/0274/18 
Stanovisko k výkupu pozemků od společnosti VÍTKOVICE, a.s. 
  
Usnesení číslo: 2756/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

1) vydat souhlasné stanovisko ke koupi níže uvedených pozemků od společnosti VÍTKOVICE, 

a.s., se sídlem Ruská 2887/101, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO 45193070, do vlastnictví 

statutárního města Ostravy, a to: 

- pozemku parc. č. 1252/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 251 m2, 

- pozemku parc. č. 648/7, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 533 m2, 

- pozemku parc. č. 169/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 83 m2, 

- pozemku parc. č. 169/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 205 m2, 

- pozemku parc. č. 169/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 125 m2, 

- části pozemku parc. č. 169/1, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře cca 70 m2, 

- části pozemku parc. č. 135/1, vodní plocha, koryto vod. toku umělé, o výměře cca 45 m2, 

- části pozemku parc. č. 1172/1, zast. plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře cca 25 m2, 

- pozemku parc. č. 169/9, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 11 m2, 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

2) souhlasit se svěřením pozemků parc. č. 1252/4, 648/7, 169/2, 169/5, 169/11 a 169/9, vše v k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 17  
  

3) nesouhlasit se svěřením částí pozemků parc. č. 169/1, 135/1 a 1172/1, vše v k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0266/18 
Pronájem pozemku parc. č. 144/12 v k. ú. Vítkovice (p. XXXXXX) 
  
Usnesení číslo: 2757/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 144/12, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 26 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXXXX XXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0275/18 
Pronájem částí pozemků v k. ú. Vítkovice (Kovářská 7) 
  
Usnesení číslo: 2758/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemků pí XXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku 

nemovité věci - jednotky č. 543/4 na pozemku parc. č. 402/11, zastavěná plocha a nádvoří, a 

spoluvlastnického id. 8764/35056 podílu na společných částech domu - budově č. p. 543 na 

pozemku parc. č. 402/11, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese 

Kovářská 7, Ostrava-Vítkovice: 

a. část pozemku parc. č. 402/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 57,50 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 261,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 18  
  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0276/18 
Pronájem částí pozemků v k. ú. Vítkovice (Okružní 19) 
  
Usnesení číslo: 2759/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemků pí XXXXX, nar. XX.XX.XXXX, bytem 

XXXXXXXXXXXXX, spoluvlastníku nemovité věci - budovy č. p. 645 (vlastník id. 1/4) - 

způsob využití rodinný dům - na pozemku parc. č. 223/13, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, na adrese XXXXXXXXXXXXXXXXXX: 

a. část pozemku parc. č. 223/13, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,70 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 191,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok. 

c. část pozemku parc. č. 223/13, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 16,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0277/18 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby a souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem (Ostrava-Zábř. 500/27, Hladná, přeložka NNk) 
  
Usnesení číslo: 2760/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku 

• p. č. p. 492/16, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice,      

za účelem zhotovení přeložky NN a umístěním nové pojistkové skříně č. 2076 na sloupu č. 

207, stavby označené názvem “Ostrava-Zábř. 500/57, Hladná, přeložka NNk”, a to včetně 

umístění a realizace stavby, dle přiloženého situačního výkresu - přeložka NN- č. výkresu 

D1, s podmínkami: 

• stanovenými odborem komunálních služeb dopisem ze dne 13.08.2018, dle přílohy č. 3; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 19  
  

Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle situačního výkresu - přeložka NN - č. výkresu D1. 
 
BaM/RMOb/0278/18 
Pronájem pozemku parc. č. 146/17 v k. ú. Vítkovice (p. XXXXXX) 
  
Usnesení číslo: 2761/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 146/17, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXXX 

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0279/18 
Pronájem pozemku parc. č. 1006/22 v k. ú. Vítkovice (pí XXXXXXX) 
  
Usnesení číslo: 2762/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 1006/22, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, paní XXXXX XXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 20  
  

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0280/18 
Návrh na uzavření dohody o splátkách pohledávky č. BaM/En/29/2018 
  
Usnesení číslo: 2763/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít dohodu o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 

- 11.262,- Kč s panem XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu; 

3) konstatuje, že 

  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 

dohody o splátkách pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 

zaniká. 
 
BaM/RMOb/0282/18 
Návrh na prominutí pohledávek z poplatků a úroků z prodlení č. BaM/En/30/2018 
  
Usnesení číslo: 2764/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít dohody o prominutí dluhů vzniklých nezaplacením poplatků a úroků z prodlení s 

nájemníky obecních bytů, kteří své dluhy z pronájmu bytů, včetně služeb spojených s jejich 

užíváním a soudních poplatků uhradili zcela v období od 1.4.2018 do 31.7.2018 a výše 

pohledávky poplatků a úroků z prodlení nepřesáhla 20.000,- Kč v každém jednotlivém případě 

takto: 

• ve výši 273,- Kč s paní XXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

• ve výši 389,- Kč s panem XXXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem 

XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

• ve výši 235,- Kč s paní XXXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

• ve výši 47,- Kč s panem XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

• ve výši 360,- Kč s panem XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

• ve výši 2.974,- Kč s panem XXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 21  
  

• ve výši 55,- Kč s panem XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem 

XXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

• ve výši 9,- Kč s panem XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXX XXX Ostrava-Vítkovice 

• ve výši 202,- Kč s paní XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohod o prominutí dluhů poplatků a úroků z prodlení; 

3) konstatuje, že 

  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 

dohody o prominutí pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 

zaniká. 
 
BaM/RMOb/0281/18 
Návrh na prominutí pohledávek z poplatků a úroků z prodlení č. BaM/En/31/2018 
  
Usnesení číslo: 2765/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice uzavřít dohody o prominutí dluhů vzniklých nezaplacením 

poplatků a úroků z prodlení s nájemníky obecních bytů, kteří své dluhy z pronájmu bytů včetně 

služeb spojených s jejich užíváním a soudních poplatků uhradili zcela v období od 1.4.2018 do 

31.7.2018 a výše pohledávky poplatků a úroků z prodlení přesáhla 20.000,- Kč v každém 

jednolivém případě takto: 

• ve výši 409.072,- Kč s panem XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXa 

XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar.      XXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, oba zastoupení: SMO, ÚMOb Vítkovice  

• ve výši 22.141,- Kč a paní XXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XX XXXXXXX XXXX XXX XXXXX XXXXXXXXXXX 

• ve výši 281.249,- Kč s panem XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) ukládá 

  starostovi MOb Vítkovice předložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 

17.09.2018. 

  
 

  

 
 
BaM/RMOb/0283/18 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 22  
  

Předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - garáži - na pozemku parc. č. st. 
4285 a koupě nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže - na pozemku parc. č. st. 
2900, vše v k.ú. Zábřeh-VŽ (lokalita U Cementárny) 
  
Usnesení číslo: 2766/RMOb-Vit/1418/110 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovité 

věci” manželů XXXX XXXXXXXXX X XXXX XXXXXXXXX ze dne 29.03.2018 včetně 

e-mailu ze dne 22.08.2018; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če 

- způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 4285, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

za podmínky nabytí nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku 

parc. č. st. 2900, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, do vlastnictví statutárního města Ostravy - městského obvodu Vítkovice; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice rozhodnout o koupi nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob 

využití garáž - na pozemku parc. č. st. 2900, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice, od manželů XXXXX X XXXXXX XXXXXXXXXX, on: nar. 

XXXXXXXXXX, ona: nar. XXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX, za sjednanou kupní cenu Kč 57 320,00 s tím, že kupní 

cena bude hrazena do 30 dnů od právní moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu 

vlastnického práva; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice zmocnit starostu MOb Vítkovice k podpisu třístranné kupní 

smlouvy dle bodu 2. a 3. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0284/18 
Ukončení nájemních smluv a záměr pronájmu částí pozemků v k.ú.Vítkovice (Ryskova 
10) 
  
Usnesení číslo: 2767/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemků s nájemcem pí 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XX XX 

XXXX XXX XXX XXXXXXX X XXXXXXX, dohodou ke dni 30.09.2018: 

a. nájemní smlouvy č. 8530704329 ze dne 27.03.2017 na pronájem části pozemku parc. č. 

1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 54,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 23  
  

b. nájemní smlouvy č. 8520704330 ze dne 27.03.2017 na pronájem části pozemku parc. č. 

1282/1, zahrada, o výměře 471,00 m2, a části pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 204,20 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

c. nájemní smlouvy č. 8530704331 ze dne 27.03.2017 na pronájem části pozemku parc. č. 

1282/1, zahrada, o výměře 7,00 m2, a části pozemku parc. č. 1282/1, zahrada, o výměře 

18,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 54,50 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 

b. část pozemku parc. č. 1282/1, zahrada, o výměře 471,00 m2, a část pozemku parc. č. 

1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 204,20 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 

c. část pozemku parc. č. 1282/1, zahrada, o výměře 7,00 m2, a část pozemku parc. č. 

1282/1, zahrada, o výměře 18,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 

katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
BaM/RMOb/0285/18 
Nabídka na bezúplatný převod pozemku parc. č. 1342/1 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2768/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  nabídku manželů XXXXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXX 

XXX XXX XX XXXX, na bezúplatný převod nemovité věci do vlastnictví statutárního města 

Ostravy, městského obvod Vítkovice, a to pozemku parc. č. 1342/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 54 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, za účelem sjednocení vlastníka 

pozemku a vlastníka stavby (místní komunikace - chodník);; 

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému zaslat žádost Radě města Ostravy o souhlas k bezúplatnému 

převodu pozemku dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

  

 
 
 
 
 
BaM/RMOb/0286/18 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 24  
  

Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.5, Šalounova 18, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2769/RMOb-Vit/1418/110 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  přiznat dnem 01.10.2018 slevu ze základního nájemného panu XXXXX XXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, nájemci b. č.5, XXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 50%  na období od 01.10.2018 do 30.11.2028 ve výši 3 

113,- Kč a v období od 01.12.2028 do 31.12.2028 ve výši 106,- Kč Kč za opravu bytu na 

vlastní náklad. Nájemní smlouvu na pronájem bytu  uzavřít na dobu určitou od 01.10.2018 do 

31.12.2028. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0287/18 
Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.11, Thomayerova 26, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2770/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  přiznat dnem 01.10.2018 slevu ze základního nájemného panu XXXXXX XXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXX, nájemci b. č.11, XXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 50%  na období od 01.10.2018 do 31.03.2025 ve výši 1 

212,- Kč a v období od 01.04.2025 do 30.04.2025 ve výši 930,- Kč Kč za opravu bytu na 

vlastní náklad. Nájemní smlouvu na pronájem bytu  uzavřít na dobu určitou od 01.10.2018 do 

30.04.2025. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0288/18 
Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků a pozemku v k.ú. Vítkovice (Ryskova 1) 
  
Usnesení číslo: 2771/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemků a pozemku s 

nájemcem XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXXXXX, dohodou ke dni 30.09.2018: 

a. nájemní smlouvy č. 8530703105 ze dne 16.04.2009 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 8530703105 ze dne 07.01.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 403/3, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 58,25 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

b. nájemní smlouvy č. 8520703106 ze dne 16.04.2009, Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 

8520703106 ze dne 31.05.2012 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703106 ze dne 

07.01.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 403/9, zahrada, o výměře 279 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 25  
  

c. nájemní smlouvy č. 8530703726 ze dne 31.05.2012 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 8530703726 ze dne 31.05.2012 na pronájem části pozemku parc. č. 403/3, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 10 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

d. nájemní smlouvy č. 8520703604 ze dne 27.10.2011 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 8520703604 ze dne 07.01.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 404/2, ostatní 

plocha, o výměře 27,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

e. nájemní smlouvy č. 8510703807 ze dne 11.02.2013 na pronájem pozemku parc. č. 

404/42, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 403/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 68,25 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 

b. část pozemku parc. č. 403/9, zahrada, o výměře 279 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

dle zákresu v katastrální mapě, 

c. část pozemku parc. č. 404/2, ostatní plocha, o výměře 27,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 

d. pozemek parc. č. 404/42, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
BaM/RMOb/0112/18 
Dodatečný souhlas se vstupem na pozemek, umístěním stávající stavby-přestavku 
stavby (pilotů) a zřízení věcného břemene 
  
Usnesení číslo: 2772/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku parc. č. 1220/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, a s umístěním stávající stavby - přestavku stavby (pilotů) pod 

povrchem pozemku parc. č. 1220/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, označené názvem “Výzkumné a vývojové centrum TEMEX”, a to za předpokladu 

splnění následujících podmínek: 

• uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - přestavku stavby (pilotů) pod povrchem 

pozemku parc. č. 1220/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle bodu 2) tohoto usnesení; 

• dodržení stanovené podmínky v dopisu “VÝZKUMNÉ A VÝVOJOVÉ CENTRUM 

TEMEX” ze dne 31.10.2017 odboru komunálních služeb, dopravy a bytového (nyní 

odboru komunálních služeb). 

Souhlas se vydává pro společnost TEMEX, spol. s r.o., IČO: 42767873, se sídlem Erbenova 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 26  
  

293/19, 703 00  Ostrava-Vítkovice. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene s právnickou osobou TEMEX, spol. s r.o., IČO: 

42767873, se sídlem Erbenova 293/19, 703 00  Ostrava-Vítkovice, zapsanou v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 2258, oprávněným z věcného 

břemene: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku přestavku stavby (pilotů), jenž je součástí stavby 

označené názvem “Výzkumné a vývojové centrum TEMEX” - právo odpovídající 

věcnému břemeni, spočívající v oprávnění umístit přestavek stavby (pilotů) pod povrchem 

pozemku parc. č. 1220/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 3089-115/2017; 

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu 

Vítkovice - vlastníka shora uvedeného pozemku, trpět na části tohoto pozemku stavbu a 

činnosti odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 

Věcné břemeno bude zřízeno na dobu trvání stavby, a to za jednorázovou úhradu ve výši Kč 

3 053,00 včetně DPH, stanoveno znaleckým posudkem č. 2829/025/2018 ze dne 05.06.2018 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0289/18 
Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u 
městského obvodu Vítkovice týkající se dodržování ustanovení § 16, § 84-85, § 87, § 
92-96 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
na 17., 18. a 19. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice konaných ve 
dnech 19.03.2018, 26.04.2018 a 18.06.2018 
  
Usnesení číslo: 2773/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí informaci o výsledku kontroly výkonu 

samostatné působnosti provedené u městského obvodu Vítkovice týkající se dodržování 

ustanovení § 16, § 84-85, § 87, § 92-96 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, na 17., 18. a 19. zasedání Zastupitelstva městského obvodu 

Vítkovice konaných ve dnech 19.03.2018, 26.04.2018 a 18.06.2018, na základě pověření ke 

kontrole č. 1/2018 ze dne 25.07.2018, č. j. SMO/404704/18/LPO, Magistrátem města Ostravy. 

  
 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 27  
  

OVVaK/RMOb/0143/18 
Projednání dotazů, připomínek a podnětů vznesených na 19. zasedání Zastupitelstva 
MOb Vítkovice dne 18.06.2018 
  
Usnesení číslo: 2774/RMOb-Vit/1418/110 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu k dotazům, připomínkám a podnětům vznesených na 19. zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 18.06.2018. 
 
KS/RMOb/0088/18 
Novostavba smuteční síně a výstavba zázemí – zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu na služby 
  
Usnesení číslo: 2775/RMOb-Vit/1418/110 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na služby (zpracování vícestupňové dokumentace) 

na provedení díla “Novostavba smuteční síně a výstavba zázemí” se společností PPS Kania 

s.r.o., se sídlem Nivnická 665/10, 709 00  Ostrava-Mariánské Hory, IČO: 268 21 940, 

zapsanou v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 

25838, zastoupenou jednatelem společnosti panem Janem Kaniou za nabídkovou cenu 1 889 

000 Kč bez DPH, 2 285 690 Kč vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0292/18 
Návrh na nabytí hmotné nemovité věci 
  
Usnesení číslo: 2776/RMOb-Vit/1418/110 
 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 
 

Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

 

a) rozhodnout o nabytí hmotné nemovité věci v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

v souladu s § 85 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, ve výběrovém řízení s aukcí č. OOV/030/2018, vyhlášené Úřadem pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, Územním pracovištěm Ostrava, a to: 

- pozemku p.p.č. 467/1, ostatní plocha, zeleň, jehož součástí jsou trvalé porosty a zpevněné plochy z 

betonových dlaždic, 

za podmínek stanovených v "Oznámení o výběrovém řízení s aukcí č. OOV/030/2018 a jeho 

podmínkách", včetně složení kauce ve výši 171.900,-- Kč, za nejvyšší možné podání dle důvodové 

zprávy tohoto předloženého materiálu; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 28  
  

b) pověřit starostu MOb Vítkovice k zastupování statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Vítkovice ve výběrovém řízení s aukcí dle bodu 1) v tomto návrhu; 

c) schválit pořízení shora označené nemovité věci, ve výše uvedeném výběrovém řízení s aukcí, za 

maximální cenu 3.000.000,-- Kč; 

d) schválit rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na nabytí hmotné nemovité věci - pozemku 

p.p.č. 467/1 v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě ulic Dehtova a U 

Cementárny 

zvýší se financování 

                  pol. 8115               ORJ 41                                       o 3 000 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3639       pol. 6130               ORJ 39         ORG 0700133       o 3 000 tis. Kč 

 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová, 

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 


